
Pag. 1 / 9

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 1341 / 2025

Prot. corr. 2025-10319/31/1/24/3-92

OGGETTO: Affidamento del servizio di formazione in occasione del 

Workshop sulla Rigenerazione Urbana nell’ambito dell’Osservatorio 

Rigenerazione Urbana e Politiche Abitative (RUPA), ai sensi dell’articolo 

50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 23 del 2023 – Procedura 

telematica svolta sulla piattaforma di approvvigionamento regionale 

eAppaltiFVG – Impegno di spesa di euro 1.000,00.

CIG: B710EBF0EC 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

RICHIAMATE:

la Deliberazione consiliare n. 64 del 17/12/2024, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 e del 

Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027;

la Deliberazione giuntale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

la Deliberazione giuntale n. 18 del 27/01/2025, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;
Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 2 / 9

PREMESSO che il Comune di Trieste promuove i temi della rigenerazione urbana e 

delle politiche abitative, riconoscendoli quali temi strategici per lo sviluppo 

economico e sociale della città di Trieste;

PREMESSO che nel 2023 l’Amministrazione comunale ha istituito il cosiddetto 

Osservatorio sulla Rigenerazione Urbana e le Politiche Abitative (di seguito per 

brevità indicato anche come “Osservatorio” o “Osservatorio RUPA”), con l’obiettivo 

di realizzare uno strumento di analisi approfondita della realtà urbana di Trieste, allo 

scopo di costruire quadri conoscitivi a supporto delle decisioni; incentivare tavoli di 

confronto con i portatori di interesse istituzionali che a vario titolo operano nella 

Città e ne contribuiscono allo sviluppo; conoscere, approfondire e riflettere sulle 

tematiche che interessano il territorio comunale e che per loro natura riguardano il 

prossimo futuro di Trieste;

RAMMENTATO che l’Osservatorio RUPA si affianca al processo – in corso di 

svolgimento – di conformazione del Piano Regolatore Generale Comunale (P.R.G.C.) 

vigente al Piano Paesaggistico Regionale (P.P.R.) e che, in tal senso, può dare un 

significativo contributo allo sviluppo del quadro conoscitivo generale, poiché 

strumento analitico incentrato sulla fondamentale questione della “Rigenerazione 

urbana”;

CONSIDERATO che, nell’ambito del lavoro dedicato all’Osservatorio, 

l’Amministrazione comunale ha organizzato un Workshop sulla Rigenerazione 

Urbana che si svolgerà il giorno 20/06/2025, dalle ore 9:00 alle ore 14:00, a Trieste 

presso l’Urban Center sito in Corso Cavour 2/2, al fine di presentare le principali 

tematiche relative alla “Rigenerazione urbana” e promuovere una formazione 

dedicata alle tematiche medesime, attraverso momenti laboratoriali di 

sperimentazione di quanto appreso con il coinvolgimento dei portatori di interesse 

invitati;

RILEVATO quindi necessario affidare un servizio di formazione di tipo specialistico 

riguardante i temi in argomento;

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 3 / 9

DATO ATTO che per il servizio sopra citato è necessario ricorrere ad un soggetto 

esterno in grado di garantire accuratezza, qualità ed ottimale corrispondenza alle 

richieste ed esigenze dell’Amministrazione comunale nell’ambito del processo di 

creazione e sviluppo dell’Osservatorio RUPA;

RILEVATO che la spesa stimata per lo svolgimento dell’appalto in questione, 

contenuta nel limite massimo di euro 1.000,00.-, oneri previdenziali ed IVA di legge 

compresi, ove dovuti, risulta inferiore ad euro 140.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 

b) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e successive modificazione (di seguito 

indicato anche come "Codice dei contratti pubblici” o “Codice”), nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione 

amministrativa;

DATO ATTO che per l’esecuzione del servizio di cui trattasi è necessario essere in 

possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli articoli 94 e 95 del Codice;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2 del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 e successive modificazioni, è stata accertata l’inesistenza di un interesse 

transfrontaliero certo per l’appalto in oggetto, in ragione dell’importo dell’appalto 

medesimo, nonché della specificità tecnica del servizio;

VISTO l’articolo 25 del Codice dei contratti pubblici che stabilisce l’obbligo di utilizzo 

delle piattaforme di approvvigionamento digitale, di cui al successivo articolo 26 del 

medesimo Codice, per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici;

RICHIAMATI i principi generali, di cui al Titolo I, Parte I del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e successive modificazioni, delle procedure di affidamento con particolare 

riguardo al principio di risultato, di buona fede e di tutela dell'affidamento;

RAMMENTATO che l’affidamento diretto può essere ammesso purché siano scelti 

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 

oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023 e successive modificazioni;

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 4 / 9

INTERPELLATA per il servizio in questione l’Associazione indipendente pubblico-

privata AUDIS – Associazione delle Aree Urbane Industriali Dismesse, partita IVA 

03729030274, codice fiscale 97563790019, con sede legale in Bologna, via Camillo 

Casarini, 19 – CAP 40131, in quanto realtà che dal 1995 offre un efficace supporto 

agli operatori pubblici e privati impegnati nei processi di rigenerazione urbana e 

che, nel campo della “Rigenerazione urbana”, partecipa a tavoli di discussione e 

consultazione a livello nazionale, sviluppa attività di ricerca, contribuisce al dibattito 

pubblico prendendo parte a convegni e seminari su tutto il territorio nazionale ed 

organizza corsi di formazione rivolti a professionisti, imprese e Pubbliche 

Amministrazioni;

CONSIDERATO che per il servizio in argomento è stata avviata con il sopra detto 

operatore economico una trattativa diretta mediante richiesta di offerta (di seguito 

“RDO”) sulla piattaforma telematica di approvvigionamento regionale 

“eAppaltiFVG”;

PRECISATO che detta RDO è stata pubblicata in data 21/05/2025 con scadenza per 

la presentazione dell’offerta in data 27/05/2025 e che, a fronte di alcuni problemi 

tecnici riscontrati dall’Associazione AUDIS, tale scadenza è stata prorogata alla data 

28/05/2025, al fine di permettere all’operatore economico di finalizzare la 

presentazione dell’offerta in tempo utile, evitando così di dover ripetere l’intera 

procedura;

CONSIDERATO che l’Associazione AUDIS, sulla base del limite massimo di euro 

1.000,00.- (oneri previdenziali e IVA di legge compresi, ove dovuti) ha presentato 

un’offerta di euro 819,67-, cui va aggiunta l’IVA di legge al 22% pari ad euro 

180,33.-, per un importo totale di euro 1.000,00.- e la documentazione 

amministrativa richiesta;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'articolo 53 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

successive modificazioni:

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 5 / 9

con riferimento al comma 1, trattandosi di affidamento di cui all'articolo 50, comma 

1, lettera b) del Codice dei contratti pubblici, non viene richiesta la garanzia 

provvisoria di cui all'articolo 106 del medesimo Codice;

con riferimento al comma 4, in ragione della natura e della specificità del servizio di 

cui trattasi, non verrà richiesta la garanzia definitiva per l'esecuzione del contratto 

di cui all'articolo 117 del medesimo Decreto;

VERIFICATA la validità e valutata la congruità dell’offerta economica, nonché la 

completezza e la regolarità della documentazione amministrativa prodotta 

dall’Associazione;

VERIFICATO che l’operatore economico non risulta essere contraente uscente nel 

caso in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante 

nello stesso settore di servizi, e che pertanto non sussiste ipotesi di rotazione 

dell’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’articolo 49 del Codice;

CONSIDERATO che in ottemperanza alla Determinazione dirigenziale n. 209 del 

2025 del Direttore del Dipartimento Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e 

Patrimonio, relativa ai controlli a campione sul possesso dei requisiti di cui 

all’articolo 52 del Codice ed alla definizione delle modalità di effettuazione degli 

stessi, si è provveduto con riferimento all’Associazione a consultare il casellario 

ANAC – Autorità Nazionale Anti-Corruzione, ad acquisire l’atto costitutivo 

dell’associazione e a verificare il DURC – Documento Unico di Regolarità 

Contributiva (numero protocollo INPS_46000444 con validità in scadenza in data 

23/09/2025); mentre non si è provveduto ad acquisire la visura camerale, poiché 

l’operatore economico in parola non risulta iscritto al Registro delle Imprese;

VALUTATO di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi nelle more delle 

ulteriori verifiche – a campione – sulla corrispondenza e correttezza delle 

autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'operatore economico, fatto salvo che, 

qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, 

si procederà ai sensi dell’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

successive modificazioni;

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 6 / 9

PRECISATO che trattandosi di affidamento sotto soglia comunitaria, il contratto 

verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale ai sensi 

dell'articolo 18 del Codice dei contratti pubblici e dell’articolo 81bis, comma 1, 

lettera b) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

VERIFICATO che, ai sensi dell’articolo 26, comma 3bis del Decreto Legislativo n. 81 

del 2008, non vige l’obbligo di redigere il Documento Unico per la Valutazione dei 

Rischi da Interferenza (D.U.V.R.I.), in quanto trattasi di servizio di natura 

intellettuale;

RITENUTO:

di approvare la spesa complessiva di euro 1.000,00.- per l’affidamento del servizio 

di formazione in occasione del Workshop sulla Rigenerazione Urbana nell’ambito 

dell’Osservatorio RUPA che si svolgerà il giorno 20/06/2025, dalle ore 9:00 alle ore 

14:00, a Trieste presso l’Urban Center sito in Corso Cavour 2/2;

di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e successive modificazioni, detto servizio all’Associazione AUDIS, partita 

IVA 03729030274, codice fiscale 97563790019, con sede legale in Bologna, via 

Camillo Casarini, 19 – CAP 40131, per l’importo di euro 816,67 IVA esclusa (1.000,00 

IVA inclusa);

DATO ATTO che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

per euro 1.000,00.- nell’anno 2025;

VERIFICATO che il crono-programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di 

spesa, di cui al presente provvedimento, ai sensi del comma 8, dell’articolo 183 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e successive modificazioni, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti, dell’articolo 1 

della Legge n. 208 del 2015, cosiddetta Legge di stabilità 2016, e che lo stesso è 

ripartito come segue:

per euro 1.000,00.- nell’anno 2025;

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 7 / 9

DATO ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito web 

istituzionale del Comune di Trieste ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 

successive modificazioni nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente / 

Bandi e concorsi / Affidamenti diretti”;

RICHIAMATA la Determinazione n. 2373 del 2023 della Direzione Generale del 

Comune di Trieste a firma del Sindaco, con la quale si è provveduto a conferire al 

sottoscritto, architetto Eddi Dalla Betta, l'incarico dirigenziale per il periodo dal 

01/07/2023 al 30/06/2026 sulla struttura dell'Ente “Servizio Pianificazione 

Territoriale”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

successive modificazioni, il RUP – Responsabile Unico del Progetto per l’appalto in 

questione è il Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale, architetto Eddi Dalla 

Betta;

PRESO ATTO che la liquidazione del corrispettivo dovuto all’operatore economico 

affidatario avrà luogo previa corrispondenza della prestazione richiesta e sulla base 

di fatture elettroniche riscontrare regolari da parte del RUP;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 18, comma 10 del Codice dei contratti pubblici 

(Tabella A dell’Allegato 1.4), non è dovuto l’assolvimento una tantum al momento 

della stipula del contratto dell’imposta di bollo da parte dell’appaltatore in ragione 

dell’importo del contratto, inferiore ad euro 40.000,00;

ATTESTATO che il sottoscritto e l'istruttore non versano in situazione di conflitto 

d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'articolo 6 bis 

della Legge n. 241 del 1990 e successive modificazioni, dell'articolo 7 del D.P.R. n. 

62 del 2013, nonché dell'articolo 16 Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e successive 

modificazioni;

VISTI l'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e successive modifiche e 

integrazioni e l'articolo 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste riguardo 

rispettivamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza, ed alle attribuzioni dei 

dirigenti con rilievo interno ed esterno;

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 8 / 9

ESPRESSO il parere di cui all'articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 

e successive modifiche e integrazioni in ordine alla regolarità e correttezza 

amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro 1.000,00.- per l'affidamento del 

servizio di formazione in occasione del Workshop sulla Rigenerazione Urbana 

nell'ambito dell'Osservatorio RUPA che si svolgerà il giorno 20/06/2025, dalle 

ore 9:00 alle ore 14:00, a Trieste presso l'Urban Center sito in Corso Cavour 

2/2;

2. di affidare, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023 e successive modificazioni, detto servizio 

all'Associazione AUDIS – Associazione delle Aree Urbane Industriali Dismesse, 

partita IVA 03729030274, codice fiscale 97563790019, con sede legale in 

Bologna, via Camillo Casarini, 19 – CAP 40131, per l’importo di euro 816,67 

IVA esclusa (1.000,00 IVA inclusa);

3. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

per euro 1.000,00.- nell'anno 2025;

4. che il crono-programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di 

cui al presente provvedimento, ai sensi del comma 8, dell'articolo 183 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e successive modificazioni, è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e 

seguenti, dell'articolo 1 della Legge n. 208 del 2015, cosiddetta Legge di 

stabilità 2016, e che lo stesso è ripartito come segue:

per euro 1.000,00.- nell'anno 2025;

5. di dare atto che l'affidamento del servizio in questione avviene nelle more 

delle ulteriori verifiche – a campione – sulla corrispondenza e correttezza delle 

autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'operatore economico, fatto salvo 

che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque 

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



Pag. 9 / 9

non corrette, si procederà ai sensi dell'articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e successive modificazioni;

6. di dare atto che, ai sensi dell'articolo 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 

e successive modificazioni, il RUP – Responsabile Unico del Progetto per 

l'appalto in questione è il Dirigente del Servizio Pianificazione Territoriale, 

architetto Eddi Dalla Betta;

7. di dare atto che la liquidazione del corrispettivo dovuto all'operatore 

economico affidatario avrà luogo previa corrispondenza della prestazione 

richiesta e sulla base di fatture elettroniche riscontrare regolari da parte del 

RUP;

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.000,00 al capitolo di seguito 

elencato:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 0020
4500

ALTRI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
PIANIFICAZION
E 
TERRITORIALE

02804 U.1.03.0
2.99.010

00002 02001 N 1.000,00  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

architetto Eddi Dalla Betta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Eddi Dalla Betta Tel: 040.675.4771 E-mail: eddi.dalla.betta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040.675.7017 E-mail: vladana.ilijev@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1341 / 2025



 Atto n. 1341 del 28/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DALLA BETTA EDDI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/05/2025 15:30:12



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

REG. DET. DIR. N. 1341 / 2025

OGGETTO: Affidamento del servizio di formazione in occasione del Workshop sulla Rigenerazione Urbana 

nell’ambito dell’Osservatorio Rigenerazione Urbana e Politiche Abitative (RUPA), ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lettera b) del Decreto Legislativo n. 23 del 2023 – Procedura telematica svolta sulla piattaforma di approvvigionamento 

regionale eAppaltiFVG - Impegno di spesa di euro 1.000,00 - CIG:B710EBF0EC 

Allegati:

 

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizion
e

D/N

1 20250
01947
4

Impeg
no

S 2025  0 00204
500

1.000,
00

 02804 U.1.03.
02.99.
010

Formaz
ione a 
person
ale 
estern
o 
all'ente

N

 

 Lista delle transazioni 
elementari associate ai 
movimenti contabili:    

Progr.
Transazione elementare
Vincolo
Note
1
0801U1030299010062800000000000000000003
 
 



.

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria 
(Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese 
d'investimento,    si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel 
dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma 
digitale

Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1341 del 29/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/05/2025 14:48:44


